---

<sup>1</sup> The text has been edited elsewhere; see Edouard Winkelmann, ed. *Acta imperii inedita, saeculi xiii. et xiv. Urkunden und Briefe zur Geschichte des Kaiserreichs und des Königsreichs Sicilien in den Jahren 1198–1400* (Innsbruck, 1880–1885), 2, pp. 790–791, #1128; the edition has some minor problems (e.g., p. 790, l.28). See also Riezler (pp. 279–280, #666), who omits the opening formula (*Quia . . . suppleatur*). See Theiner 1, p. 542, #DCCXVII, an edition of the letter sent to the papal officials in the Papal States giving notice of Orsini's appointment.

exposcit partium ipsarum status miserabilis et expedit, sue partes solitudinis exercere, sicut ad nostri appellatus auditum pertulit multorum partium earundem fidelium instantia sepius repetita. Nos autem, qui in agro dominico diuina prouidentia operari quamuis immeriti constituti sumus, uigilantie studiis quantum nobis ex alto permittitur, ad operam manus nostre possibilitatis libenter apponimus, quam eisdem partibus et egro illarum statu reddi speramus, Deo propicio, futuram, quid illarum partium ecclesie deuotis expediat mentalibus oculis intuentes, quid ne operis circa premissam | pendi debeat, profundis cogitationibus mediantes, multis quoque ad hoc requisitionibus et supplicationibus populorum partium earundem fidelium, per suos solemnes ambaxiatores ad nostram presentiam propter hoc destinatos frequentius, excitati quod ipsam Tuscie prouinciam et certas partes alias inferius designatas legatum alium, de fratrum ipsorum consilio, prouidimus destinandum, attendentes igitur quod gratiarum dator altissimus personam tuam nobilitate generis, scientie magnitudine, prouidentie dono, discretionis uirtute, industrie munere, circumspeditionis gracia et aliarum uirtutum titulis insignauit humeros tuos fortitudinis robore muniendo, ut onera grauia facilius supportares, plenam quoque, immo plenissimam, de huiusmodi tuis laudabilibus meritis fiduciam obtinentes, licet apud sedem apostolicam ex tui maturitate consilii, tua non modicum oportuna presentia dinoscitur, nosque illa careamus inuiti, te tamen ob honorem et exaltationem ecclesie ad reformationem et directionem necessarias ac desideratam quietem prouincie ac partium predictarum, de fratrum nostrorum consilio, illuc tanquam pacis angelum duximus destinandum, discretioni tue in eadem prouincia Tuscie tam in imperio quam in terris Romane ecclesie constituta, necnon archiepiscopatu Pisano et Castelli ac Perusina ciuitatibus et diocesibus, Massa Trabaria, ciuitate Urbini, diocesi et districtu ipsius, Marchie Anconitane, ducatus Spoletani prouinciis, Campanie, Maritime et Sabine comitatibus, patrimonio beati Petri in Tuscia, et Vrbeuetana, Viterbiensi, Thiburtina, Reatina, Tudertina, Interanensi et Narniensi ciuitatibus et diocesibus, omnibus aliis prouinciis et terris in litteris legationis dicti Bertrandi cardinalis legati expressis, necnon insulis et terris Sardinie et Scorsice, sub ipsius Bertrandi legatione libere remanentibus et inclusis, plene legationis officium committendo, | vt euellas et destruas, dissipes et desperdas, edificies et plantes ac facias, auctoritate nostra, quecumque ad honorem Dei, prosperum statum partium earundem ac reformationem pacis fidelium uideris expedire; concessa tibi auctoritate simili,